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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta/Ministry of Culture, Youth and Sport
FTESË PËR SHPREHJE INTERESI

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit është në proces të vlerësimit të sektorit të rinisë dhe vlerësimit të realizueshmërisë së Strategjisë për Rini 2013-2017 në tri vitet e fundit. Duke pasur parasysh rëndësinë e këtij procesi që do të rezulton me raportet studimore mbi gjendjen e sektorit të rinisë dhe nivelin e realizueshmërisë së dokumentit strategjikë për rininë, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit shpall këtë Ftesë për Shprehje Interesi nga kompanitë/organizatat kosovare për ofrimin e “Vlerësimit të sektorit të rinisë dhe vlerësimin e realizueshmërisë së Strategjisë për Rini 2013-2017 në tri vitet e fundit (2013-2015)”.
Prandaj, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit fton të gjitha kompanitë/organizatat që të dorëzojnë projekt-propozimet e tyre në përputhje me:

Objektiva e përgjithshme: Vlerësimi i sektorit të rinisë dhe realizueshmërisë së Strategjisë për Rini 2013-2017 për tri vitet e fundit (2013-2015).
Objektivat specifike
· Vlerësimi i sektorit të rinisë në Kosovë
· Vlerësimi i realizueshmërisë së Strategjisë për Rini 2013-2017 për tri vitet e fundit (2013-2015)
Rezultatet
Deri në fund të realizimit të këtyre shërbimeve në fushën e rinisë, rezultatet që priten nga këto shërbime janë:

· Dokumenti mbi gjendjen e sektorit të rinisë në Kosovë

· Raport mbi realizueshmërinë e Strategjisë për Rini 2013-2017
Kohëzgjatja 

Kohëzgjatja e shërbimeve do të jetë jo më shumë se 6 (gjashtë) muaj, gjatë së cilës periudhë kohore të gjitha aktivitetet duhet të realizohen. Plani kohor dhe plani i aktiviteteve nga projekt-propozimi duhet të ofrohet nga organizata/kompania aplikuese, megjithatë forma finale e saj do të realizohet në konsultime të ngushta dhe në koordinim të plotë me MKRS-ën.
Kriteret 

Kompanitë/organizatat të cilat aplikojnë duhet të ofrojnë dëshmitë përkatëse në lidhje me kërkesat e poshtëshënuara:

A. Kriteret teknike:

i. të jenë regjistruar si kompani/organizatë sipas legjislacionit të Republikës së Kosovës.

ii. të ketë certifikatën e numrit fiskal.
iii. kopjen e dokumentit autorizues për përfaqësim të kompanisë/organizatës. 
iv. kopjen e dokumentit të identifikimit

v. kopjen e xhirollogarisë bankare
vi. së paku një referencë dhe/ose kontratë për shërbime në fusha të ngjashme të shërbimeve.

vii. të ketë së paku 2 (dy) ekspertë të diplomuar në nivel magjistraturë/master në lëmitë përkatëse.
B. Kriteret vlerësimit:

i. Projekt-propozimi që duhet të përmbajë: metodologjinë, planin e punës, buxhetin e detajizuar dhe arsyetimin e linjave buxhetore, afatin kohor, aktivitetet, etj.

ii. Përvoja në ofrimin e shërbimeve në fusha të ngjashme.

iii. Strukura e organizimit të organizatës/kompanisë (menaxhmenti, stafi mbështetës, etj).
Shënim: Organizatat aplikuese që kanë projekte të pa-mbyllura në Departamentin e Rinisë do të eliminohen në mënyrë të menjëhershme.

Dorëzimi

Projekt propozimet duhet të dërgohen në formë të shkruar, të shtypura dhe të mbyllura në zarf në 3 (tri) kopje nga personi i autorizuar,  në adresën e poshtëshënuar, më së largu deri me 30.05.2016, në ora 15:30:

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit,  

Zyra e Arkiviti, Zyra # 022, 

Sheshi Nëna Terezë, 

10000, Prishtinë

Për informacione shtesë ju lutem referojuni uebfaqes www.mkrs-ks.org ose kontaktoni znj. Ensare Bytyqi në adresën elektronike ensare.bytyqi@rks-gov.net apo në numër telefoni 038 200 22 215.
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